

TRYBUNA ROBOTNICZA

Dziś w numerze: Od korespondenta z Paryża Powrót człowieka wczorajszego

Nr. 118 — (789)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, środa, 30 kwietnia 1947 r.

Rek V.

Wszystkie siły do walki o produkcję i dobrobyt

POD ZNAKIEM JEDNOŚCI NIECH SIĘ ŚWIĘCI 1 MAJA

Wspólna odezwa KC PPR i CKW PPS

Do ludu pracującego miast i wsi! Do narodu polskiego! TOWARZYSZE — RODACY!

Już trzecie pokolenie Polski pracującej święci dzień 1 maja. Chcieli przydać płomienie naszych sztandarów oarskie kule i bat żandarma pruskiego — a przecież jesteśmy. Miały nas straszyć szarże granatowej policji, rozbić podszept bratobójczej walki, wygłodzić lokanty i redukcje, wyniszczyć sanacyjne więzienia — a przecież wytrwaliśmy i mocniej jeszcze zważyliśmy szeregi. Mieliśmy wyginąć do ostatniego w morzu zbrodni faszyzmu niemieckiego i zwyciężyliśmy. WYWALCZYLIŚMY WOLNOŚĆ I PODZIWIŃLIŚMY Z GRUZÓW POLSKĘ LUDOWĄ. Dziś po raz trzeci święcimy 1 Maja Polski Ludowej. Na próżno siły wstępczństwa usiłowały przy pomocy agentów międzynarodowej reakcji, przy pomocy band leśnych i terroru, zamować nasz marsz ku postępowi. Władza ludu w Polsce została utrwalaona, podzieliśmy skrzydła obozowi wojny domowej, utrwaliłiśmy pokój. Rok temu jeszcze, masy pracujące były w przededniu wyborczej rozgrywki — dziś zwycięstwo wyborcze umocniło rządy robotniczo - chłopskie i przekreśliło nadzieje reakcji na powrót do władzy. Wyrazem siły demokracji polskiej i jednocześnie ciosem dla sił wstępczństwa, była amnestia.

szukającymi oparcia zagranicą, bądź też w zbankrutowanych klikach wielkokapitalistycznych i obszarniczych. Siły reakcji chciałyby wbić klin między wieś a miasto. TYLKO WSPÓLNY WYSILEK I WSPÓLNA PRACA ROBOTNIKA I CHŁOPA POLSKIEGO CEMENTUJĄ FUNDAMENT WŁADZY LUDOWEJ, BUDUJĄ DOBROBYT WSI POLSKIEJ. Siła narodu polskiego — to łączność robotnika i chłopca polskiego z inteligencją pracującą. OD ZESPOLENIA RAK I MÓZGÓW ROBOTNIKA, CHŁOPA I INTELIGENTA PRACUJĄCEGO, ZAŁEŻY SZYBKA ODBUDOWA KRAJU I WZROST DOBROBYTU MAS PRACUJĄCYCH. Nigdy jeszcze polski inżynier i nauczyciel, chemik i budowniczy, urzędnik i artysta, nie mieli takiej możliwości pracy, rozwoju, wykazania swoich szlachetnych ambicji, wiedzy i uzdolnień — jak w Polsce Ludowej. Nigdy jeszcze młodzież polska nie miała tak szerokiej, wielkich perspektyw awansu społecznego — jak w Polsce Ludowej.

Święto 1 Maja jest świętem nie tylko klasy robotniczej, lecz świętem całego ludu pracującego Polski. Klasa robotnicza, która przewodziła w walce o niepodległość i przewodzi dziś w odbudowie kraju, wzięła wspólnie z chłopem i inteligentem pracującym odpowiedzialność za losy całego narodu. Dlatego w dniu 1 Maja czerwień sztandarów robotniczych łączy się w jedno z zielenią sztandarów chłopskich i z białą - czerwonymi sztandarami narodowymi.

TOWARZYSZE! POLACY!

Z trudu i znoju mas pracujących Polska powstała do nowego życia. Nie w atmosferze demagogicznych hasel, lecz w poczuciu odpowiedzialności za dobrobyt i szczęście narodu, obchodzimy Pierwszy Maja — zdając śmiało rachunek z dotychczasowych osiągnięć i jednocześnie mobilizując WSZYSCIE TWÓRCZE SIŁY NARODU do dalszej wyteźnionej pracy nad odbudową kraju. Wszystkie siły do walki o produkcję i dobrobyt! Wszystkie siły do walki o wypełnienie trzyletniego planu odbudowy gospodarczej, a w szczególności — wykonanie planu na rok 1947!

W tym roku najcięższa od wielu lat zima i straszliwa powódź, przyczyniły ludności naszego kraju nowych cierpień, poważnie utrudniły nam odbudowę. Tym więcej energii, tym więcej wysiłku trzeba zmobilizować, aby pokonać te trudności i podać pomocną dłoń cierpiącym braciom! Musimy dla zwiększenia ilości towarów i lepszego zaspokojenia potrzeb — wzmocnić wydajność naszej pracy! Musimy lepiej i pełniej wykorzystywać warsztaty pracy! Musimy gospodarzyć oszczędnie i walczyć z marnotrawstwem w produkcji!

Musimy zlikwidować nadmierne przetosty w przemyśle i w aparacie państwowym! Musimy zwalczyć skutecznie hydrę spekulacji, okradającej lud z rezultatów jego pracy!

Tylko wydajna praca i oszczędna gospodarka oraz poskromienie spekulacji, pozwolą na poprawę bytu codziennego mas pracujących, rozbudowę ubezpieczeń społecznych, wczesną pracowniczą oraz na poprawę zdrowotności i sytuacji mieszkaniowej klasy robotniczej i otoczenie specjalną opieką matki i dziecka, po to, by ulżyć kobiecie pracującej i dać pełną możliwość awansu społecznego.

Tylko na tej drodze poprawimy sytuację materialną i warunki bytowania chłopca polskiego i zapewnimy niezbędną pomoc w odbudowie wsi, rozwoju spółdzielczości i podniesieniu kultury techniki rolniej.

Wzrostowi produkcji i dobrobytu towarzyszyć będą rozwój i upowszechnienie nauki, sztuki i kultury. Demokratyzacja szkolnictwa zapewni dostęp do szkół i uczelni szerokim masom młodzieży robotniczo - chłopskiej. Walka ludu pracującego o lepszą, szczerą, słuszną Polskę, będzie zwycięska. Nie powstrzymają naszego marszu naprzód żadne siły reakcji, skupiającej się wokół zbankrutowanych wódzów PSL. Zawładną reakcją wszelkie nadzieje na osłabienie Bloku Demokratycznego. Jedność ludu pracującego w Polsce — jednością narodu w budowie, jednością mas pracujących świata w obronie pokoju!

NIECH SIĘ ŚWIĘCI 1 MAJA!

Komitet Centralny Polskiej Partii Robotniczej Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej

POLSKA i ANGLIA DOSZŁY DO POROZUMIENIA W SPRAWACH HANDLOWYCH

LONDYN. Rokowania handlowe polsko-brytyjskie doprowadziły do wstępnego porozumienia, przewidującego w ciągu najbliższych 3 lat import towarów angielskich do Polski wartości 35 milionów funtów szterlingów oraz eksport towarów polskich do Anglii wartości 23 milionów funtów.

Wśród towarów importowanych znajdują się surowce, jak wełna, chemikalia itp. oraz części zapasowe do maszyn, łącznej wartości 20 milionów funtów. Nadto otrzyma Polska z Wielkiej Brytanii maszyny i sprzęt inwestycyjny, urządzenia techniczne do kopalni, portów i zakładów przemysłowych wartości około 15 milionów funtów. Polska eksportować będzie sukier, jagody, meble, szkło, porcelanę itp. Polska dołoży starań, aby w przyszłości uzupełnić listę towarów sprzedawanych Anglii cynkiem.

ratyfikacja układu handlowego między Polską a W. Brytanią nastąpi jeszcze w maju br.

W ciągu najbliższego czasu udadzą się do Londynu polscy eksperci, celem ustalenia z dostawcami brytyjskimi terminu dostawy towarów do Polski.

Dla pokrycia różnicy między wartością eksportu i importu zużyta będzie część złota polskiego, wysokości 2 milionów funtów, które zostanie zwolnione po ratyfikacji umowy finansowej polsko-brytyjskiej. Nadto na dalsze pokrycie różnicy między wartością importu a eksportu podzieli mienie polskie, znajdujące się pod zarządem państwowym angielskim. Rząd angielski udzieli swej gwarancji dla kredytu inwestycyjnego w wysokości 6 milionów funtów. Nadto Polska zostanie uprawniona do odbioru wełny wartości półtora miliona funtów na peczęt kredytu specjalnego, przy znanego Polsce w umowie finansowej.

Wedle urzędowych zapewnień,



BEVIN WROCIEŁ DO LONDYNU

LONDYN, 29. 4. (Obsł. własna). W dniu dzisiejszym przybył z Berlina do Londynu angielski minister spraw zagranicznych Bevin. Minister Bevin

złożył na lotnisku brytyjskim następujące oświadczenie: Apeluję wyjątkowo do cierpliwości narodu brytyjskiego, wyrażając nadzieję, że w najbliższym okresie, wszystkie przeciwności, które miały miejsce na konferencji moskiewskiej będą wyrównane. Bevin powiedział w dalszym ciągu, że rozwiązanie kwestii niemieckiej nie jest sprawą na dziś i jutro, gdyż stanowi to problem o doniosłym znaczeniu dla przyszłych pokoleń.

„Powrót człowieka wczorajszego”, tak mówił Francuzi o nowych próbach gen. de Gaulle'a odegrania roli decydującej w losach Francji. Francja z zaufaniem odnosiła się do człowieka, który w latach walki był jej synonimem zagranicą. Cały ten zapas zaufania stracił momentalnie, gdy rzekomo w imię zjednoczenia narodu francuskiego zaczął tworzyć nową partię polityczną. Droga do zjednoczenia co najmniej dziwna.

Na zdjęciu gen. de Gaulle przemawia w Bruneval z okazji odsłonięcia pomnika ku upamiętnieniu wypadu komandosów brytyjskich w czasie wojny.

(Artykuł na str. 4 specjalnego korespondenta „Trybuny Robotniczej” w Paryżu p. t. „Powrót człowieka wczorajszego”).

stkich państw zainteresowanych w konferencji pokojowej dla Niemiec i Austrii.

W zakończeniu swego przemówienia sekretarz stanu Marshall przytoczył uwagi premiera ZSRR Generalissimusa Stalina wypowiedziane w rozmowie z ministrem Marshalllem. Generalissimus Stalin wyraził wówczas przekonanie, że CZTERY MOCARSTWA zdołają z czasem osiągnąć porozumienie i uznają konieczność porozumienia.

Marshall zakończył swoje przemówienie stwierdzeniem, że jakkolwiek nie powzięto żadnych decyzji w Moskwie to sam fakt, że cztery mocarstwa określiły po raz pierwszy jasno swoje stanowiska będzie miało olbrzymie znaczenie dla przyszłych rozmów na temat Niemiec.

Tow. tow. ministrowie MINC i RUSINEK na uroczystościach 1-szomajowych w Katowicach

Na uroczystości 1-szomajowe w Katowicach przybywają tow. ministrowie HILARY MINC, członek KC PPR i minister RUSINEK, członek CKW PPS. Będą oni przemawiać o godz. 11 na wiecu 1-szomajowym na placu przed gmachem Urzędu Wojewódzkiego. Na wiecu 1-szomajowym w SOSNOWCU przemawiać będą tow. tow. OCHAB, 1-szy sekretarz KW PPR oraz SIERADZKI, 1-szy sekretarz WK PPS.

PIERWSZOMAJOWY NUMER »TRYBUNY ROBOTNICZEJ« zawierać będzie 16 STRON najciekawszego i najaktualniejszego materiału. Cena numeru 5zł ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ wszystkie kioski i oddziały oraz bezpośrednio wydział kolportażowy „Trybuny Robotniczej”, Katowice, Mickiewicza 9

MARSHALL o konferencji moskiewskiej

NOWY JORK, 29. 4. (obsł. wł.) Wczoraj wieczorem amerykański sekretarz stanu G. Marshall złożył publiczne sprawozdanie radiowe z przebiegu konferencji moskiewskiej skierowane do narodu amerykańskiego.

Po omówieniu znanego stanowiska delegacji amerykańskiej w Moskwie odnośnie przyszłej granicy polsko-niemieckiej i po podkreśleniu wagi tego zagadnienia dla przyszłości pokojowych stosunków w Europie sekretarz stanu Marshall omówił następujące zagadnienia traktatu niemieckiego: 1) zagadnienie przyszłego rządu niemieckiego 2) sprawa ustroju gospodarczego Niemiec 3) odszkodowania wojenne i 4) udział wszy-

Już jutro dowiesz się o warunkach konkursu „Trybuny Robotniczej”

PRECZ Z FASZYZMEM, PRECZ Z FASZYSTOWSKĄ HISPANIĄ gen. Franco!

DOLORES IBARRURI - LA PASSIONARIA w WARSZAWIE

WARSZAWA, 29.4. (obsł. wł.) W dniu dzisiejszym przybyła do Warszawy znana bojowniczka o wolność republikańskiej Hiszpanii, Dolores Ibaruri, posłanka do parlamentu z ramienia asturyjskich górników, wiceprez. kortezów hiszpańskich i hiszpański znana ją od 30 lat jako La Passionaria, gdyż tego pseudonimu używała w swej pracy publicystycznej.

Dolores Ibaruri weźmie udział w uroczystościach pierwszomajowych w Warszawie.

Dolores Ibaruri urodziła się dnia 9 grudnia 1895 roku w Gallorcie, małej miejscowości wizejskiej. Dzieciństwo jej było smutnym i nędznym dziełem robotniczym.

Strajki górników w Wizejsy są najcięższymi rozdziałami w rewolucyjnej historii proletariatu hiszpańskiego. I w tej atmosferze walki rozwijała się działalność Passionarii.

W wieku 20 lat wyszła za mąż za górnik. Ciężkie życie kopalniane wzbudziło w niej uczucie protestu i świadomość konieczności walki. Nadeszła rewolucja rosyjska. W Hiszpanii odzwięk jej był potężny. Dolores z entuzjazmem oddaje swe najcenniejsze uczucia sprawie bohaterów bojowników dalekiego kraju.

Pracując maszynistką, przyciętowując się do zbuczenia monarchii w 1917 r. Strajk generalny ma być początkiem akcji. Górniczy pracujący, zajątkowo. Dolores pomaga w pracy, jest łączniczką kilku miast rozości i dzieli broń i dynamit. — Ruch został tłumiony. W stosunku do robotników zastosowano ścisłą cenzurę.

Mąż Dolores zostaje uwięziony i skazany na długie miesiące stodo i cierpień.

Pod koniec 1917 roku Dolores wstępuje do partii socjalistycznej, wśród pracuje w kilku czasopiśmie pod pseudonimem „Passionaria”, który bardzo szybko staje się popularny wśród robotników. W roku 1920-ym wstępuje do pierwszych grup komunistycznych, podlegając za swym przykładem 4.000 robotników — socjalistów z Somorrostro, miasteczka, w którym żyła.

Dolores zostaje powołana do kierownictwa partii, a następnie wybrana na delegatkę na 1-szy kongres partii. Równocześnie współpracuje aktywnie w prasie partyjnej i strajkowej żywy udział w akcjach bojowych.

W 1930 roku na konferencji w Pampelunie, Dolores zostaje mianowana członkiem Komitetu Centralnego Partii. Dwa lata później partia wzywa ją do Madrytu, do aktywniej pracy w kierownictwie.

Po piętnastu dniach przebywania w stolicy zostaje aresztowana, ale i w więzieniu prowadzi walkę nadal.

Po odzyskaniu wolności Dolores Ibaruri wraca natychmiast do pracy politycznej. Kongres partii w Sewilli w 1932 roku wybiera Dolores do Komitetu Centralnego i biura politycznego partii.

W rewolucyjnych dniach października 1934 roku, Dolores wraz z Jose Diazem, są najbardziej aktywnymi. Następują ostre represje w stosunku do organizacji robotniczych. W kwietniu 1936 roku „Passionaria” bierze udział w konferencji pomocy ofiarom terroru, odbywającej się w Paryżu. Po powrocie do kraju zostaje znów aresztowana. Po zwolnieniu bierze czynny udział w kampanii wyborczej frontu ludowego i jeśli 16 lutego 1936 roku przyniósł zwycięstwo frontowi ludowemu, było to w dużej mierze zasługą La Passionarii.

W dzień zwycięstwa wyborczego maszy pracujące rzuciły się do więzień, by uwolnić bojowników paździenikowych. W Owidio na czele manifestacji 30 tysięcy osób szła Dolores. Dorezy więzieni i żołnierze stojący przed więzieniami przy gotowych do strajku karabinach maszynowych, nie śmieli otworzyć ognia. Dyktator wleciał w dzień wydał Passionarii klucze. Więźniowie otrzymali wolność z rąk Passionarii. Do nowego parlamentu (Kortezów) wchodzi Dolores, jako poseł górników asturyjskich, a w roku 1937 zostaje wybrana wiceprezydentem.

W lipcu 1936 roku, natychmiast po wybuchu faszystowskiej rebelii, Dolores rozpoczyna organizację oporu zbrojnego. Żyła jej stało się odąd wędrówką od frontu do frontu.

Żołnierze „Guadarrama” w pierwszych liniach frontu podziwiali ją słowami: „Tam, gdzie ty jesteś, zwycięstwo jest nasze”.

Po upadku Republiki Hiszpańskiej zdławionej przez Franco, dzięki obecności pomocy, bohaterka walka narodu hiszpańskiego przyjęła inne formy.

SPRAWA PALESTYNY

na nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ

NOWY JORK, 28. 4. (obsł. wł.) Nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku powitała dzisiaj uroczystie delegację Syjamu, która po raz pierwszy reprezentowana jest w ONZ jako pełnoprawny członek.

Po dokonaniu wyboru przewodniczącego nadzwyczajnej sesji

Zgromadzenia Ogólnego ONZ w osobie delegata Brazylii Aranu, wybrano 7 wiceprzewodniczących którzy tworzyć będą komisję, która wna sesji nadzwyczajnej z zadaniem opracowywania porządku obrad zgromadzenia.

Wiceprzewodniczącymi sesji nadzwyczajnej wybrano delega

tów Francji (49 głosów), Stanów Zjednoczonych (49 gł.), W. Brytani (47 gł.), Chin (45 gł.), Związku Radzieckiego (44 gł.), Ekwadoru (43 gł.) i Indii (37 gł.).

Pierwszym zadaniem komisji ogólnej, złożonej z 7 wiceprzewodniczących, będzie podjęcie decyzji w sprawie żądania państw arabskich przeprowadzenia dyskusji nad wnioskiem ogłoszenia wolnego państwa arabskiego w Palestynie oraz w sprawie żądania Żydów, dopuszczenia przedstawicieli organizacji żydowskich do udziału w obradach sesji nadzwyczajnej. Na dzisiejszym posiedzeniu było 29 miejsc nie zajętych, a przeznaczonych dla delegatów agencji żydowskich, którzy mieli uczestniczyć w pracach Zgromadzenia w charakterze obserwatörów.

Przegląd prasy zagranicznej

Amerykański tygodnik „World Report” w obszernym artykule poświęconym polskimi Ziemiom Zachodnimi, stwierdza, że „włączenie tych ziem do Polski oznacza całkowitą zmianę ekonomicznej i politycznej równowagi sił w Europie. Jeżeli Polsce uda się zająć przed nią możliwości gospodarczego rozwoju, jakich nigdy nie miała. Klęska Ameryki w podjętej próbie umiędzynarodowienia Śląska i zwrotu części terenów nad Odrą Niemcom, nie byłaby nieoczekiwana. Ale z klęską tej Stany Zjednoczone mogą uczynić faktyczne zwycięstwo. Skoro Związek Radziecki odmówi zgody na internacjonalizację Śląska, Anglosasi będą mogli odrzucić koncepcję umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry i przystąpić do zjednoczenia zachodniej Europy bez udziału ZSRR”.

Samolot widmo nad Anglią

LONDYN, 29. 4. Jak donosi „Daily Mail” samoloty RAF-u usiłują już od tygodnia wyjaśnić tajemnicę „samolotu widma”, który przelatuje regularnie o północy i na wielkiej wysokości nad wybrzeżem Anglii w okolicach Norwich. Samolot ten lata z szybkością 640 km i unika z wielką łatwością wszelkich przeszkód, tak, że eksperci uważają, iż musi być on zaopatrzony w radar. Zdaniem władz samolot ten należy do bandy przemytników.

Ujęcie WYBITNEGO SS-owca

Frankfurt, 29. 4. B. dowódca oddziałów SS w południowych Niemczech Isselhorst skazany w ubiegłym roku na śmierć za przestępstwa wojenne został w tych dniach ujęty w pobliżu Essen. 12 kwietnia uciekł on z więzienia i przez 2 tygodnie pozostawał na wolności. Wojskowy sąd brytyjski skazał Isselhorsta na karę śmierci za zamordowanie 33 sąp dochroniarzy angielskich w roku 1944.

Współpraca z Czechami na Śląsku Cieszyńskim

PRAGA, 29. 4. Jak donosi czeska agencja prasowa CTK, w Ostrawie odbyło się przy udziale delegatów czechosłowackiego MSZ i ministerstwa spraw wewnętrznych posiedzenie przedstawicieli czechosłowackich partii

politycznych i urzędów i z terenu Śląska Cieszyńskiego. Obecni na tym posiedzeniu wypowiedzieli się za jak najbliższą współpracę z Radą Spółczno-Gospodarczą — określił potrzeby krajów zainteresowanych.

Wallace krytykuje pożyczkową politykę Trumana

DLACZEGO CZOŁGI A NIE TRAKTORY?

WASZYNGTON, 29.4. Na konferencji prasowej w Nowym Jorku, na której obecni byli dziennikarze reprezentujący wszystkie odcienie polityczne opinii amerykańskiej, Henry Wallace oświadczył: „Nie podzielam zdania prezydenta Trumana w sprawie polityki zagranicznej, ponieważ uważam, że niemożliwością jest utrwalenie pokój udzielając kredytów obcym krajom na zakup czołgów, samolotów i materiałów wojennych.”

Można przecieł wykorzystać te pieniądze dla celów pokojowych, kupując za nie maszyny rolnicze, które przyczynią się w wielkim

stopniu do odbudowy wsi i przemyślu. Myślę, że najlepszym środkiem dla zagwarantowania pokoju byłoby udzielenie poważ-

Zakończenie konferencji Komitetu Słowiańskiego w Moskwie

MOSKWA, 29.4. W dniach 26—28 kwietnia br. odbyła się w Moskwie konferencja Komitetu Słowiańskiego. W konferencji tej wzięli udział przewodniczący Komitetu gen. armii jugosłowiańskiej Marlaric, wiceprzewodniczący i rektor Uniwersytetu Leningradzkiego, prof. Woźnienski, prof. Michałowicz (Polska), prof. Nejedly (Czechosłowacja), Blagojewa (Bułgaria) i wielu innych.

General Marlaric zdał sprawozdanie z działalności Komitetu Słowiańskiego. Następnie przewodniczący Komitetów Słowiańskich — ZSRR, Jugosławii, Polski, Czechosłowacji i Bułgarii zdał sprawozdanie ze swej pracy od czasu ostatniego kongresu słowiańskiego, który odbył się w Belgradzie w grudniu ub. roku.

Na konferencji stwierdzono, że w ostatnich miesiącach Komitet Słowiański tak samo, jak i poszczególne organizacje słowiańskie w krajach niesłowiańskich, wzmogły znacznie swą działalność, zmierzając do umocnienia przyjaźni wśród narodów słowiańskich i ich walki o trwałą pokój z reakcją i resztkami faszystów.

utrwalenia przyjaznych stosunków między narodami, militarnymi pokój całego świata. Prezydium postanowiło zwołać następną sesję Komitetu Słowiańskiego do Warszawy na dzień 15 czerwca br.

Młody ruch słowiański, powstały podczas ostatniej wojny, jest potężnym i postępowym ruchem narodów, które dążą do

Wyniana not między rządem polskim i francuskim w sprawie wzajemnej rewindykacji mienia

WARSZAWA, W dniu dzisiejszym odbyła się w Warszawie wywiad z przedstawicielami rządu polskiego i francuskiego w sprawie wzajemnej rewindykacji mienia polskiego, wywiezionego do Francji i na teren stref okupacyjnych francuskich w Niemczech i Austrii i mienia francuskiego, które znajdują

DYSKUSJA W IZBIE GMIN

Kiedy wojska brytyjskie wycofają się z Grecji?

Londyn, 29. 4. Wiceminister spraw zagranicznych Orliatto phon Mayhew odpowiedział: „nie” na pytanie posła konstytucyjnego Piratina, czy stało się wycofanie wojsk brytyjskich z Grecji. Wówczas poseł Piratin zapytał, czy Mayhew pamięta, że w październiku r. ub. oświadczył, iż Wielka Brytania wycofa swe wojska przy „najbliższej sposobności”.

podstawie propozycji amerykańskiej? i na to wiceminister Mayhew powtórzył: „Wielka Brytania wycofa swe wojska, gdy tylko okaże się to rzeczą praktyczną”.

Piratin chciałby wiedzieć, kiedy ta sposobność nastąpi. Na to Mayhew odpowiedział: „mogę jedynie zakomunikować, że wycofamy swe wojska, gdy okaże się to rzeczą praktyczną”.

Następnie konserwatywny członek Izby Gmin Minohing Brooke zapytał: „Czy możemy mieć pewność, że wojska brytyjskie nie zostaną wycofane z Grecji, zanim sytuacja Grecji nie skonsoliduje się na

Od 4 maja czas letni

WARSZAWA, 29. 4. (obsł. wł.) Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dn. 20 marca br. minister administracji publicznej Edward Osóbka — Morawski zarządził wprowadzenie czasu letniego o godz. 2 w nocy w dniu 4 maja 1947 r. W dniu tym o godz. 2 po północy należy przesunąć wskazówki zegarów o jedną godzinę naprzód.

Wielki Indii lord Mountbatten wyruszył na inspekcje Rozruchy w Indiach trwają 31 października r. b. — ostatni termin ogłoszenia republikańskiej konstytucji

LONDYN. — Jak donosi agencja Reuters a New Delhi lord Mountbatten udał się na obóz północno-zachodniej prowincji nadgranicznych, w których ostatnio miały miejsce ponownie zamieszki pomiędzy

Indusami i Muzułmanami. Zarówno Liga Muzułmańska jak i partia kongresowa czynią przygotowania do demonstracji, przy pomocy których chcą wywrzeć wrażenie i zwrócić na siebie uwagę ze strony wicekróla Indii.

Nieuczniwi szwacy do obozu pracy

W związku z zanotowanymi ostatnio wypadkami kradzieży pasów transmisyjnych w fabrykach dołomskich, wrocławskiej delegatura Komisji Specjalnej wydała polecenie dokonania rewizji w warsztatach szwaczkich na Dolnym Śląsku.

Nieuczniwi szwacy do obozu pracy

W wyniku tych dochodzeń szwacy wano dotychczas do obozu przynusowej pracy na okres od 6 do 8 miesięcy — sześciu szwaczków, w których zmniejszono większe spasy skóry, pochodzącej z pasów transmisyjnych.

Po wyborach w Japonii

wąskimi ramami nieco odwołanego parlamentaryzmu.

Wybory w Japonii odbywały się pod znakiem fałszerstwa, przez kupstwa, intrygi i zastraszenia. I nic w tym dziwnego, gdyż głównym komisarzem wyborczym mianowany został minister sprawiedliwości w rządzie Joshidy, były organizator japońskiej młodzieży faszystowskiej w latach 1943-45.

Charakterystyczną cechą wyborów była nagła metamorfoza partii reakcyjnych. Partia konserwatywna wystawiła większość swych kandydatów pod szyldem „niezależnych”, pragnąc w ten sposób ukryć ich reakcyjne oblicze. Partia postępową zaś po prostu zmieniła nazwę na „demokratyczną”.

Wszystkie te posunięcia zmusiły partię komunistyczną do zmiany taktyki wyborczej, do ograniczenia ilości wystawionych kandydatów i skoncentrowania swoich wysiłków w mniejszej liczbie okręgów.

Po wyborach w Japonii

Gen. Mac Arthur wteża Japonii „świadczenie dojrzałości”



Wszystkie te posunięcia zmusiły partię komunistyczną do zmiany taktyki wyborczej, do ograniczenia ilości wystawionych kandydatów i skoncentrowania swoich wysiłków w mniejszej liczbie okręgów.

Po wyborach w Japonii

Gen. Mac Arthur wteża Japonii „świadczenie dojrzałości”

Wszystkie te posunięcia zmusiły partię komunistyczną do zmiany taktyki wyborczej, do ograniczenia ilości wystawionych kandydatów i skoncentrowania swoich wysiłków w mniejszej liczbie okręgów.

Jednak już wstępne wyniki wyborów wykazały zachodzące zmiany w obliczu politycznym Japonii.

Po wyborach w Japonii

Gen. Mac Arthur wteża Japonii „świadczenie dojrzałości”

Wszystkie te posunięcia zmusiły partię komunistyczną do zmiany taktyki wyborczej, do ograniczenia ilości wystawionych kandydatów i skoncentrowania swoich wysiłków w mniejszej liczbie okręgów.

Ogólne wyniki wyborów jakkolwiek podkreśliły szybko postępującą demokratyzację społeczeń-

Po wyborach w Japonii

Gen. Mac Arthur wteża Japonii „świadczenie dojrzałości”

Wszystkie te posunięcia zmusiły partię komunistyczną do zmiany taktyki wyborczej, do ograniczenia ilości wystawionych kandydatów i skoncentrowania swoich wysiłków w mniejszej liczbie okręgów.

Ważną grą amerykańskich imperialistów z japońskimi reaktorami nazbyt przypomina nam podobną politykę amerykańską prowadzoną w Europie, gdzie partnerem p. Marshalla są Niemcy. Zapewnienie pokoju na świecie w równej mierze jest zależne od ostatecznego zlikwidowania hitlerizmu i monopolu niemieckiego jak od usunięcia wpływow i władzy japońskich obszarów i kapitalistów, którzy byli i są przedstawicielami agresywnej imperialistycznej polityki na Dalekim Wschodzie.

Czytelnicy mówią

»TRYBUNIE ROBOTNICZEJ«

Codziennie do redakcji, nadchodzi paczka listów. To czytelnicy proszą o różny spr...

swoich trudnościach, wreszcie ktoś zapytał dlaczego nie poru...

gazecie. I naprawdę, wtedy spo...

i co poinformuje jak mam postę...

Ob. Gajdecki, urzędnik z Kato...

Autobusu do Pszczyny jeszcze...

„Jestem rolnikiem z Cwiklic k...

„Czytam przed wszystkim spr...

Robotnik z Częstochowy Chudy...

„Czytamy „Trybunę”, bo spo...

„Jestem robotnikiem, mam ro...

„Jestem bezpartyjnym, ale jako...

zjadł na dół odciożony na nastę...

Tow. Rudacz Konstanty, star...

„Jestem bezpartyjnym, ale jako...

„Jestem rolnikiem z Cwiklic k...

„Czytam przed wszystkim spr...

Robotnik z Częstochowy Chudy...

„Czytamy „Trybunę”, bo spo...

„Jestem robotnikiem, mam ro...

„Jestem bezpartyjnym, ale jako...

„Jestem bezpartyjnym, ale jako...

Z całego kraju

WARSZAWA OTWARCIE MOSTU KOLEJOWEGO NA BUGU

Dnia 30 kwietnia br. odbędzie...

SOCHACZEW PIERWSZY TRANSPORT POWODZIAN

Ze stacji Sochaczew wyjechał...

SZCZECIN DZIELNICA AKADEMICKA

W Szczecinie powstaje specjal...

SOPOT PIERWSZA I JEDYNA W POLSCE WYŻSZA SZKOŁA HANDELOWA MORSKIEGO

W ostatnich dniach przeniesi...

OLSZTYN MUZEUM MAZURSKIE

Muzeum Mazurskie, które mie...

OLSZTYN ZAGRANICZNE TOWARZYSTWA CHARYTATYWNE

Rada Zagranicznych Towarzi...

KOSZALIN ZLIKwidOWANO 200 TAJNYCH GORZEJNI

Na Pomorzu Zachodnim, bard...

OSWIECIM Z MALOPOLSKI NA DOLNY SLASK I POMORZE

Z Łowczówka, Międzyzwozia...

WROCLAW AKCJA OSADNICZA - PARCELACYJNA PRZYBIERA NA SILE

W bież. roku przewiduje się p...

WALBRZYCH GORNICY Z POMOCĄ POWODZIANOM

Górnicy i pracownicy kopalni...

JELENIA GORA WYSIEDLANIE NIEMCOW

W powiecie jeleniogórskim r...

GDZIE SA ZAPALKI?

W latach pięćdziesiątych pasjo...

Idzie im jak w bajce, ponie...

Spekulanci wykorzystują każ...

Walka z czarnym rynkiem nie...

Opinia publiczna domaga się...

Nie wolno wytwarzać warun...

Spółeczeństwo winno wziąć...

Każdy wypadek pobierania...

W latach pięćdziesiątych pasjo...

Spekulanci wykorzystują każ...

Opinia publiczna domaga się...

Nie wolno wytwarzać warun...

Spółeczeństwo winno wziąć...

Każdy wypadek pobierania...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

Ważnym jest milczenie w tej...

WROCLAW AKCJA OSADNICZA - PARCELACYJNA PRZYBIERA NA SILE

W bież. roku przewiduje się p...

WALBRZYCH GORNICY Z POMOCĄ POWODZIANOM

Górnicy i pracownicy kopalni...

JELENIA GORA WYSIEDLANIE NIEMCOW

W powiecie jeleniogórskim r...



Scena ze sztuki Krystyny Grzybowskiej pt. „Siostry” Klara — Antonina Górecka, Stefcia — Zofia Patryna.

szowano wygodnie postać Ed...

A jest ich cała galeria. Wszyst...

skich pełna oddania i miłości...

Jak już wspominałem, sztuka...

Grzybowskiej jest wyjątkowym...

rych istotnym „bohaterem” d...

Przedstawienie katowickie...

„Siostr” opracowano — zdaje...

katowickiej, dała postać jakby...

Dobrze się stało, że sztukę...

Sztuka Grzybowskiej może...

PRAPREMIERA W KATOWICACH „SIOSTRY” Sztuka w 3-ch aktach KRYSZYNY GRZYBOWSKIEJ

